

דף מקורות בנושא הר הבית
ראש הישיבה הרב ברוך ויזר

1. רמב"ם הלכות בית הבחירה פ"ז ה"ב

ולא יכנס לו אלא לדבר מצוה :

2. עיר הקודש והמקדש כרך ד' עמ' כ"ט

ב) ובימינו שאין צורך מצוה להכנס להה"ב — אסור להכנס לשם בכל אופן, ואפי' קודם „החיל" ואפי' בלא נעלים, ואפי' זה היודע בנפשו שהוא טהור מטומאה היוצאה מגוף — דגם עצם הכניסה שלא לצורך מצוה — היא בכלל מורא מקדש.

3. יש, עמ' ל"ח-ל"ט

א) הה"ב מקודש שאין זבים וזבות וכו' נכנסים לשם — זהו מה"ת, דכתיב וישלחו מן המחנה כל צדוע וכל זב וכל טמא לנפש, ואז"ל ששלשתן חלוקות לשלש מחנות, צרוע לחוד, זב לחוד, וטמא נפש לחוד (ספרי נשא, פסחים ס"ו, דמב"ם ב"מ פ"ג).

וכן בעל קרי, הטמא טומאה יוצאה מגוף ה"ה בכלל זה, כדאמרו שם בפסחים „וכל זב לרבות בעל קרי". ואף שברמב"ם אין זה מפורש כבר בארו המל"מ (בה"ב פ"ז ט"ז וב"מ פ"ג) יעי"ש. ומה שנוהרין בזה גם גברים שטבלו לטומאת קרי זהו מחשש זבות שאין בקיאין בזה, ומדובר ע"ז להלן פ"ז.

4. אגרות ראי"ה ח"ב תרע"ז

דבר האסור. פגימה אחת בקדושת מקום בית חיינו. עולה לנו על כל מליונים של ישובים מעשיים ואע"פ שלא הפסיד בכ"ז את ערכו תגדול בתור מיסד הישוב, וכשוגג או בדרך מי שהכל הוא בשגגה בא מעשה לידו, וד' הטוב יכפר ויקח טוב.

5. ציץ אליעזר ח"י, סימן א', עמ' כ"א

דשבת גבי ששה ספיקות, דגזרו על עמי הארץ שיהו כזבין לכל דבריהם וכיון שאנו בזה"ז אין אנו נוהרין בטומאה וטהרה ואין אנו בקיאין בזה הרי אנו כעמי הארץ. שלהם ויש לנו דין זבין, ועוד חשו למ"ד דמחוסר כפורים דזב כזב דמי וא"כ יש ספק איסור דאורייתא אף אם יטבול ויעריב שמשו עיי"ש, ויוצא לנו איפוא דלפי"ז אין בזמננו אליבא דכו"ע דרך של טהרה שיוכלו ליכנס לשטח הר הבית, וגם אם יטבולו

6. יביע אומר ה - יו"ד כו

"וכעת כבר נמנו וגזרו והסכימו גדולי הדור בכל תוקף לגדור גדר ולהזהיר באזהרה חמורה לבל יהיין שום אדם להכנס לשטח הר הבית, עד כי יבא שילה, שאז יקויים בנו: 'וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם', ושומע לנו ישכון בטח. והשי"ת יחיש לגאלינו גאולה שלמה נכון יהיה בית ה' בראש הרים ואפריון על מכונו ישב. וישראל נושע בה' תשועת עולמים. אמן".

7. עישפט כהן סוף סימן צ"ו

וכאשר החל קצת אור צמיחת ישועה לתגלות. בחסדי ד' המרובים, כן יוסיף לנו צור ישראל ב"ה, את אור חסדו ואמתו ויגלה לנו את אור גאולתו השלמה ויביא לנו במהרה את גואלנו האמתי גואל צדק משיח צדקנו, ויקיים מהרה את כל דברי עבדיו הנביאים, ויבנה בית המקדש במהרה בימינו בכבודו והדרת קדושתו, כשישלח לנו את אליהו הנביא זכור לטוב, לבשר לנו את בשורת הגאולה, וירום קרן משיחו בגילוי שכינתו לעיני כל בשר, ואז יבנה כמו רמים מקדשו בארץ יסדה לעולם, וכל ממלכות הארץ ויושבי תבל יודו לשב ד' כי יראו עין בעין את דבר ד' הנאמן בהתקיימו בכל מלואו, ואז תצא מציון תשועה לכל אפסי ארץ, ויתגלו לנו כל המקורות של הטהרה הגמורה, ולא תהי' שום מניעה בעולם מצד כל מכשירי הטהרה והקדושה, וכל מכשירי החכמה והבינה והקדושה והנבואה הנדרשים לבנין בית אלהינו בכל יפעת קדושתו. חיל, תשועת עולמים.

ועד אז כל ישראל חברים יתאגדו לאגודה אחת לכיין את לבם לאביהם שבשמים. בלא פרץ ובלא יוצאת, בלא שום הריסות גדר ובלא שום חשש איסור של חלול הקודש וטומאת מקדש וקדשיו, כי אם ביראת ד' טהורה ובאמונת אומן בדבר ד' הנאמן לעד, וברוח קדושה וטהרה ובחיי נועם ושלוש רב לכל עם ד' הגוי כולו, העומד להושע בקרוב, בימין ד' רוממה העושה

8. אגרות מכת"י- הראי"ה קוק

ב. שאין אנחנו נכנסים לפנינו מן הכותל הוא לא בגלל מיעוט זכותנו ומיעוט קישורנו אל המקום הקדוש הזה, אלא מפני רוב הקישור שלנו אליו, ואל רוממות קדושתו; מפני שאנחנו מכירים שכמו אז בעת שהי' בית מקדשנו על מכונו, כן גם עתה הוא מלא כבוד ה' אלקי ישראל וקדושתו, ואין לנו עכשיו אלה האמצעים הדתיים שנוכל על ידם להכשיר את עצמנו, עד שיבא הזמן וימצא לנו כל הדרוש להכשיר את עצמנו לעמוד במקום הקדוש הזה, שאנו מקושרים אליו בכל נפשנו ובכל חיי נשמתנו.

9. כרוז, עיטורי ירושלים 56

איסור העליה להר הבית

אזהרה לרבים

בעה"י אחינו היקרים הבאים לעיר קודשנו ירושלים ת"י מקרוב ומרחוק השמרו נא

מהאיסור החמור
של הכניסה למקום המקדש והר הבית
(קריאת הרבנות הראשית ופוסקים אחרונים)

הרב חיים טנזון "עבודה תמה"	הרב רמאל אלמאנדרי "דרך הקודש ע"פ חסידים ואנשי מעשה"	הרב ישראל משקלאוו "פאת השולחן"	הרב אשתורי הפרח "כפתור ופרח"	הרב אברהם יצחק הכהן קוק ראש רבני ארץ ישראל	הרב שמואל סלאנט רב העיר ירושלים
הרב מאיר אירבך "אמרי בינה"	המהר"ל דיסקין הרב מביסק	הרב אליהו ווד ראבינוביץ תאמים האר"ת הרב העיר ירושלים	הרב הלל משה העשיל "משכנת לאביר יעקב"	הרב יעקב צבי שפירא "תמארת יעקב"	הרב יצחק הלוי הרצוג הרב הראשי לישראל "היכל יצחק"
הרב אליעזר יהודה ולדינגברג "צ"ץ אליעזר"	הרב צבי פסח בראנק "מקדש מלך" וכן בשם הראי"ה אורלנסקי הי"ד	הרב יחיאל מיכל טוקצינסקי "עיר הקודש והמקדש"	הרב יחזקאל אברמסקי נשיא ועד התיבות, מלפנים רב ואב"ד לנגדון	הרב יצחק גיסיס ראשון לציון, הרב הראשי לישראל ונשיא בית הדין הגדול	

אלול תשכ"ו

לכל אחינו בני ישראל בארץ ובחוץ לארץ הי"ו

אנו חוזרים ומזהירים על מה שהזכרנו מכבר, שכל יהו אש ואשה להיכנס לכל שטח הר הבית, בלי הבדל דרך איזה שער וכנסים בו, ומלבד עצם הזהירות מאיסור חמור זה של פגיעה בטהרת מקום הקודש והמקדש, יש גם מצוה רבה של מורא המקדש ושמירתו.

הרב שלמה זלמן אירבך ראש ישיבת קול תורה	הרב יוסף שלום אלישיב חבר בית הדין הגדול	הרב צבי יהודה הכהן קוק ראש ישיבת מרכז הרב	הרב משה שטרנבוך אב"ד והתקנה החרדית	הרב איסר יהודה אונטרמן הרב הראשי לישראל	הרב חיים דוד הלוי רב ראשון לציון וחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל
הרב עובדיה הייא מלפנים חבר בית הדין הגדול ומועצת הרבנות הראשית לישראל	הרב ישראל אליזרע רב העיר אשדוד	הרב מ.י. הלוי אושפיזאי רב העיר רמת גן	הרב יצחק אבוחצירא רב העיר רמת גן (בבא חאקי)	הרב שאול ישראל חבר בית הדין הגדול ומועצת הרבנות הראשית לישראל	הרב שלמה זיוסין חבר מועצת הרבנות הראשית לישראל
הרב בצלאל זולטי חבר בית הדין הגדול	הרב אברהם ורני רב העיר נתניה	הרב יוסף משאש רב העיר לתיבה	הרב יהושע קניאל רב העיר חיפה וחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל	הרב שלמן חוגי עבודי חבר בית הדין הגדול ומועצת הרבנות הראשית לישראל	הרב אמריס טוקולובר רב העיר רעננה
הרב יעקב לנדא רב העיר בני ברק	הרב שמחה הכהן קמלן רב זאב בית דין האזורי צפת	הרב אליהו קושלבסקי אב בית דין באר שבע	הרב שלמה קרליץ אב בית הדין פתח תקוה	הרב יצחק קולץ אב בית דין תל אביב	הרב רמאל הכהן קוק רב זאב בית דין האזורי טבריה

אב תשס"ד

לאור ההזנחה בימינו, הננו לחזור ולהזהיר ששום דבר לא השתנה והאיסור החמור במקומו עומד ככל שטח הר הבית, ודי' יראנו ישועתו בקרוב.

הרב עובדיה יוסף שליט"א ראשון לציון	הרב אברהם אלקנה שפירא ראש ישיבת מרכז הרב לפנים הרב הראשי לישראל	הרב מרדכי אליהו ראשון לציון	הרב אליהו בקשי' דורון ראש מוסדות "בני אבי" הראשון לציון
הרב שלמה משה ענאי הרב הראשי לישראל השלישי לציון	הרב יונה מצנר הרב הראשי לישראל	הרב אביגדור נבנאל רב העיר העתיקה	הרב שלמה חיים הכהן אבינר ראש ישיבת "נסורת כהנים"
הרב שלום כהן ראש ישיבת מורת יוסף	הרב יהושע נויבירט "שמירת שבת מהלכות"	הרב דוד חי הכהן רב שכונת בבת ים וראש ישיבת לתיבות ישראל	הרב שמחה הכהן קוק רב העיר רחובות וראש אבות בני הדין